2023 年 6 月吉日

治験及び製造販売後臨床試験
依頼者 各位

山口大学医学部附属病院
臨床研究センター

「山口大学医学部附属病院における治験等の実施に係る標準業務手順書」誤記について

 このたび「山口大学医学部附属病院における治験等の実施に係る標準業務手順書（以
下、SOPという。）」に誤記がございました。つきましては、経緯を以下に記しております
ので、ご一読いただきますようお願い申し上げます。

 SOP（第 2.0 版）につきまして、以下の２点に誤記がございました。
(1) 改訂日

×2020 年 11 月 26 日 第 1.2 版
 → ○2020 年 12 月 16 日 第 1.2 版
×2022 年 10 月 20 日 第 2.0 版
 → ○2022 年 11 月 16 日 第 2.0 版

(2) 附則
×附則（2020年 11 月 26日）
この手順書は，2020 年 11 月 26 日から施行する。

    → ○附則（2020 年 12月 16 日）
   この手順書は，2020 年 12 月 16 日から施行する。

×附則（2022年 10 月 20日）
この手順書は，2023 年 4月 1日から施行する。

    → ○附則（2022 年 11月 16 日）
   この手順書は，2023 年 4月 1日から施行する。

SOP第 10 条に定められた改廃の規定により、最終的な改訂日となる決裁の日付の認識

に誤りがあり、このような誤記が発生致しました。
今後は再発防止に努めて参ります。

引き続き、どうぞ宜しくお願い致します。